
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Д.М. Карбышева» 
 

ПРИКАЗ 

      08.10.2018                                                                                         № 139 

г. Черногорск 

Об утверждении Политики в отношении обработки персональных данных  

в МБОУ «СОШ №16 имени Д.М. Карбышева» 

 
В соответствии с федеральными законами, от 27 июля 2006 г. № 152- ФЗ 

«О персональных данных», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2012 г. № 2 1 1  «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии 

с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами», п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить  Политику в отношении обработки персональных данных в МБОУ 

«СОШ №16 имени Д.М. Карбышева». 

2.  Утвердить  «Положение об организации обработки персональных данных в 

 МБОУ «СОШ №16 имени Д.М. Карбышева». 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе:  

3.1. Обеспечить сохранность личных дел работников и учащихся школы, 

защиту их персональных данных от неправомерного использования или утраты;  

3.2. Включить в должностные инструкции работников школы, уполномоченных 

на обработку персональных данных, соответствующие положения о служебных 

обязанностях по обеспечению конфиденциальности персональных данных;  

3.3.Обеспечить требования по сохранности помещений, в которых 

осуществляются обработка и хранение персональных данных работников и 

учащихся школы. 

4.Ответственному за размещение информации на сайте опубликовать Политику 

в отношении обработки персональных данных в МБОУ «СОШ №16 имени 

Д.М.Карбышева» на официальном сайте в информационно - 

телекоммуникационной сети "Интернет", в течение 10 дней после утверждения 

настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

      

Директор школы                                                                       Р.А.Хамедов 

 


		2022-03-09T12:47:55+0700
	Хамедов Равиль Абдуллович




